Մարգարէութիւն *Prophetia,*] descendens à concreto մարգարա
Prophetia, à qvo, more Armenis usitato, abstractum in ութիւն (qvæ tamen terminatio ple. unqve decurtatè scribitur ութի) formatur.

Աբդիու

Աբդիու. *Obadia.*] Est Genitivus Sing. à Nominativo **Աբդիա** (non **Աբդիոյ**, ut habet *Rivola* in Dictionar. Armeno-Lat. p. 1.) i. Chron. VII, 3. Ipsa vox ad sonum Græci τῶν LXX. Αβδείας (qvod Vulgata retinuit) formata est, Syriaca autem & Arabica versio Ebræum nomen עֲבָדִיָה rectius exprimunt per عَبْدِيَّا & عَبْدِيَّا.

Տեսիլ Visio.] Est nom. Subst. in casu recto num. Sing. qvod formatum videtur esse ab Imperativo տեսu *Vide*, verbi տեսանսէլ *videre*. *Rivola* in Lex. p. 361. Pluralem tantum numerum տեսիլ posuit, verum Singularis etiam, tum hic, tum Jesa, I, i. alibiqve occurrit.

Աբդիու. *Obadio.*] Modò fuit. Ceterùm his duobus verbis titulus Prophetiae in Ebræo absolvitur, ubi חַזֵן עֲבָדִיָה visio Obadio. Armeni autem his qvædam adhuc adjecerunt, eaq; omnia minore charactere imprimi curarunt. Scilicet

Որ Եղլ Quesuit.] Որ est Pronom. Relat. Եղլ est 3. Præt. Sing. verbi Substantivi Ել *Esse*, qvod, ut in aliis lingvis, sic in hâc etiam Anomalum est. Vid. Clement. Galani Institut. Lingvæ litteral. Arm. p. 94. seqq.

Յառաջքին Ante.] Duæ sunt voces, qvarum prior յառաջք idem valet, qvod սրաց *Ante*, regitq; Accusativum, ita tamen, ut altera particula քին շամ, interseratur. Vid. Gal. f. 157. a. *Rivola* in Lex. p. 271, f. vertit *Priusquam*, sed ignarus fortè hujus constructionis.

Հելս Ascensus.] Est Accus. Plur. à Nom. Sing. Էլ *Ascensu*. Vide Galani Diction. Arm. lat. fol. 8. col. 3. f.

Ասթեսանսնյո In Assyriam.] Est Dativ. cum articulo tertiae Pers. à Nominativo Ասթեսան. Dativus autem adhibitus est, qvia motus ad locum denotandus fuit, hoc tamen in loco sine præpositione, qvæ alias ipsi præponi solet. Atqve hic tituli finis est. Seqvitur ipsius Prophetiae textus.

Այս պէս. *Hoc modo.*] Prior vox est Pronom. demonstr. Posterior notat *Modum, Rationem.* Dicitur etiam յայս պէս. & ut duæ voces in unam coalescant սասկէս & հսկէս. teste *Rivola* in Lex. p. 320. m. & 35. i. Ceterùm

Cœterum versio textum Ebraicum sequitur, ubi est **חִכְסִיכָ**. Idem facit Chaldaeus, Syrus, & Arabs. LXX. autem & Vulgata habent **ταίδες**, **Hæc**.

Uub. Dicit.] Est 3. Sing. Præf. Indic. verbi **uulz** **Dicere.**

Et quod Ad Edom.] Est accusat. à nom. *Et quod:*

Liqui Rumorem audivit.] Prius vocabulum est Nomen Substant. in Accusativo apharesato, qui Nominativo exactè similis est, positum, accedens ad German. Lermen. Alterum est tertia præt. verbi heteroclitici **L**ut. Audire, quod præteritum format **L**ut. **L**audiū audivi Dan. VIII, 13. vid. Galan. Gramm. p. 87. In versione Armeni à Fontibus recedunt, qui primam pluralem Præteriti adhibent: **שָׁמֹועַת שְׁמֻעָנוּ** Auditum audivimus, quomodo etiam Vulgata reddit, & Targum **בְּסֹרֶא שְׁמֻעָנָא** nuntium audivimus, & Syrus **كَوْنَجْ كَوْنَجْ** Rumorem audivimus. LXX. verò retentâ cùdem personâ, numerum variant, vertentes: **ἀκοην ἡκσα.** Arabs retento numero, personam immutat: **سَمِعْتُمْ سَمِعْتُمْ** Audivistis auditum. Armeni & alium numerum & personam aliam adhibuerunt, nullam adeoque harum versionum secuti.